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Nyt fra Ungdomsudvalget.

Kære ungdomsledere, ungdomstrænere, ungdomsspillere, medhjælpere, forældre .

På forsiden af denne udgave afUngdoms-INFO har bedstemor bundet forklædet stramt og har taget
bowlingkuglen i hånden. Nu går det derud afmed fuld fart! Noget af det allerbedste ved vores sport
er, at den er velegnet for alle generationer. Man behøver ikke forlade sporten, når man er 30, vi har
ingen årgangshold, og farfar kan godt følge med sit barnebarn - hvis ellers han husker at træne.

Men lige nøjagtig i år har de unge været mere i fokus end de lidt ældre i Danmarks Bowling
Forbund. Vi er nået til den tiende måned i ungdommens år, og vi kan snart begynde at gøre status.
Det er slet ikke så let at sætte fokus på de små idrætsgrene - i hvert fald ikke hvis det virkelig skal
batte. Men ikke desto mindre har vi i 2006 vist vores sport frem på en utroligt positiv måde. Vi har
haft åbent hus i februar, hvor alle kunne kigge en tur forbi på Bowlingens dag. Vi har fået masser af
positive tilbagemeldinger fra klubber, som melder om stigende medlemstal. Vi har set fremragende
præstationer afvores landshold - og vi har haft ungdoms EM på hjemmebane med medaljer til
følge - og senest har 67 klubber over hele landet afviklet Ungdommens år Cup 2006, som du kan
læse mere om i dette blad. Jo, 2006 har på mange måder været et år med ungdomsbowling i fokus.

I DBwFs ungdomsudvalg har 2006 også været et år, hvor vi har måttet foretage nogle justeringer.
De tiltag, som er indført de senere år, koster nogle penge - og især transportpriserne for busser og
tog til vores store stævner, turneringer og mesterskaber har været meget høje det senere år. Det har
betydet, at vi har måtte hæve k1ubbernes- og deltagernes egenbetaling i forskellige sammenhænge -
dog forhåbentlig ikke så meget, at det opleves som uoverkommeligt. Vi har et højt, varieret og
spændende aktivitetsudbud indenfor dansk ungdomsbowling - og dette værner vi meget nøjsomt
OID.

2006 har også været et år, hvor der er skiftet ud på en del poster i ungdomsudvalget. Yvonne
Nielsen er trådt tilbage som ungdomsleder i KBU og er blevet erstattet af Alice Andersen & Daisy
Møller. Også vores ungdomsleder Bjarne Simonsen, træder snart tilbage fra sig post, som han indtil
videre varetager i samarbejde med Allan Mortensen. Vi vil bestræbe os på at køre videre på samme
aktivitetsniveau som hidtil- og selvom det koster et stort indhug i fritiden, så er udfordringerne og
glæden ved at beskæftige os med ungdomsbowling stadig nok til at drive værket.

Med disse ord ønsker vi alle et godt bowlingefterår og god fornøjelse med Ungdoms INFO.

Med sportslig hilsen

Bjarne Simonsen, Allan Mortensen og Per Høberg
Danmarks Bowling Forbunds ungdomsudvalg.
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Danmarks Bowling Forbunds ungdomsudvalg består pr. 1. nov. 2006 affølgende personer:

Danmarks Bowling Forbunds ungdomsleder
Bjarne Simonsen
Kærhaven 15
6731 Tjæreborg
TIf.: 75 1769 99 / 402769 99
e-mail: ung-dbwf@esenet.dk

Ungdomsleder Fyns Bowling Union
Elsa Hansen
Kodrivervænget 60
5250 Odense SV
TIf.: 66 17 30 01
e-mail: ungdomsleder@fbwu.dk

Ungdomsleder Jysk Bowling Union
Else K. Larsen
Blomsterskrænten 31
9400 Nørresundby
TIf.: 98 1722 16
e-mail: ungdomsleder®Jbwu.dk

Ungdomsleder Københavns Bowling Union
Daisy V. Møller
Olderrnandsvej 33, 4.th.
2400 København NV
TIf.: 22 92 32 30
e-mail: ungdomsleder@kbu.dk

Ungdomsleder Sjællands Bowling Union
Erling Wagner
Bjerremarksvej 2
4970 Rødby
TIf.: 54 69 60 70 / 23 31 91 75
e-mail: ungdomsleder@sbwu.dk

Sekretær for Danmarks Bowling Forbunds Ungdomsudvalg:
Per Høberg
Mølndalsvej 4, 1.tv.
9400 Nørresundby
TIf.: 96 66 66 54 / 61 69 66 54
e-mail: ph-dbwf@stofanet.dk

Ass. Ungdoms/eder.
Allan Mortensen
Houmannsgade 42, 1.th.
8700 Horsens
TIf.: 28 43 35 86
e-mail: Allanm@city.dk
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Danmarks Bowling Forbunds Ungdomsudvalg informerer .....

Opdatering afungdomslederhåndbogen 2006.

Atter i år trængte en håndfuld ændringer sig på, da Danmarks Bowling Forbunds
ungdomslederhåndbog skulle opdatercs. Opdateringsarbejdet er tilendebragt for i år, og alle
registrerede indehavere af håndbogen har i september måned modtaget et sæt rettelsesblade til
håndbogen.

Desværre kan vi konstatere, at rigtig mange klubber glemmer at indsende en registreringsblanket,
når der skiftes ungdomsleder. Mange glemmer også, at levere ungdomslederhåndbogen videre til
den nye ungdomsleder, hvis de selv fratræder posten. Det betyder, at vi har haft et stort stykke
opklaringsarbejde i forhold til ca. 10 klubber.
HUSK derfor at indsende en registreringsblanket (sidder foran i håndbogen), hvis du flytter eller
hvis klubben får ny ungdomsleder.

Jeg vil gerne gentage, at forslag til udbygninger eller forbedringer afungdomslederhåndbogen altid
er meget velkomne. Jeg håber, at den fortsat udgør et godt værktøj til opslag i tvivlsspørgsmål.

Med venlig hilsen
Per Høberg

Danmarks Bowling Forbund har fået ny hjemmeside ...

Efter sommerferien vil de fleste have opdaget, at Danmarks Bowling Forbund har faet ny
hjemmeside - Domænet hedder nu www.spilbowling.dk
Hjemmesiden er delt op i to hoveddele. På forsidens venstre del findes primært oplysninger, som
henvender sig til "nye bowlere". Hvis man skriver "bowling" i google eller lignende
søgeprogrammer vil man ret hurtigt finde frem til forbundets hjemmeside, og her har vi forsøgt at
udvikle et overskueligt og let anvendeligt system, så man hurtigt kan fmde frem til, hvor der findes
en bowlingklub i nærheden af der, hvor man bor.
Den højre del af siden er en nyhedsspalte, som opdateres adskillige gang ugentligt. Her kan alle
bowlere følge med i internationale såvel som nationale stævner og mesterskaber, indbydelser og
masser af andre nyheder af divergerende art.
Ungdomsudvalget har også sine helt egne sider, hvor vi primært sørger for at holde vores resultat-,
informations- og dokumentbaser opdateret. På hjemmesiden fmdes f.eks. resultater og stillinger i
eliteserien, landsturneringerne, landspokalturneringen, Ungdoms-Ranking m.v. Du kan også finde
sidste nummer afungdomsinfo, informationer om rekorder, stævner og meget mere.
Forslag eller kommentarer til siden? Kontakt webmaster Nils Jensen eller ungdomsudvalgets Per
Høberg.
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Ungdomslederseminar 2007

I weekenden d. 27.-28. januar 2007 afholder Danmarks Bowling Forbund seminar for
alle danske ungdomsledere. Det foregår på Vejle Idrætshøjskole, og selvom
seminaret bærer titlen "ungdomslederseminar", så henvender det sig ikke
nødvendigvis kun til ungdomsledere. Ungdomstrænere, medhjælpere i
ungdomsafdelingeme, holdleder og øvrige personer med interesse for
ungdoms bowling er også meget velkomne til at deltage.

I ungdomsudvalget er vi i øjeblikket i gang med at sammensætte programmet for
årets seminar, som bliver endeligt fastlagt på vores møde d. 25. november 2006. Alle
er imidlertid meget velkomne til at kontakte os med forslag til foredrag, debatoplæg,
diskussionstemaer eller andet, som måtte have relevans for seminaret. Vi vil så prøve
at sætte et program sammen ud fra vores egne ideer og de ideer, der er indløbet.

Indbydelse til ungdomslederseminaret vil blive sendt ud til alle klubber primo
december 2006, og den vil også blive offentliggjort på www.spilbowling.dk. Sidste
frist for tilmelding vil blive primo januar 2007. Sæt dog allerede nu et stort kryds i
kalenderen d. 27.-28. januar. Vi håber at se lige så mange som de forrige år.

Med venlig hilsen
Ungdomsudvalget
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A Danmarks Bowling Forbund søger .
~ Unge BOWLING JOURNALISTER

z o N E

FOKUS PÅ SYNLIGHED!

Danmarks Bowling Forbund søger 2-4 personer, gerne ungdomsspillere mellem 14 og 18 år, som
har lyst til at være BOWLINGJOURNALISTER.

I ungdomsudvalget har vi et stort ønske om at bringe reportager og referater fra kampe, stævner og
mesterskaber, samt meninger, holdninger, forslag, ideer og konstruktiv kritik ud til vores klubber &
medlemmer. Problemet er bare, at det ofte er svært for os iungdomsudvalget at have tid til at
besøge alle arrangementer - og det kan også godt blive lidt kedeligt at læse indlæg på hjemmesiden,
i nyhedsbreve og i Ungdoms INFO, når det altid er de samme mennesker, der skriver.

Bowlingjournalisternes vigtigste opgave vil være at skrive indlæg til ungdomssiderne på
www.spilbowling.dk. samt til Danmarks Bowling Forbund Ungdoms INFO, som udkommer til alle
klubber. Men hvis vi rar nogle rigtig gode og aktive journalister, så vil vi bestemt også bestræbe os
på at være langt mere aktive overfor såvel lokal som national presse, således at vi kan få noget mere
omtale af vores sport.

Kunne du godt tænke dig at blive BOWLINGJOURNALIST??? Så se her:

• Din opgave vil være at skrive referater fra de stævner, mesterskaber og andre
bowlingrelaterede begivenheder, som du selv enten deltager i eller besøger som tilskuer. Der
kræves ikke af dig, at du skriver et bestemt antal indlæg om året - det kommer helt an på,
hvad du har tid til eller mulighed for.

• Du skal være god til at snakke for dig, og du skal kunne formulere dig skriftIigt. Det er en
fordel, hvis du har mod på at lave korte interviews med vindere af stævner & mesterskaber,
med landsholdsspillere, trænere, ledere ..... Alt efter hvad du synes er spændende.

• Ungdomsudvalget koordinerer de løbende arbejdsopgaver med Bowlingjournalisterne.
• Som bowlingjournalist deltager du GRATIS i de danske ungdomsmesterskaber (inklusive

pakketilbud).
• Som Bowlingjournalist rar du en flot DBwF T-shirt / polo med dit navn på.
• Du har naturligvis mulighed for at få en officiel udtalelse / bekræftelse på dit virke som

bowlingjournalist, som kan bruges som bilag til ansøgninger el.lign.

Ud over ovenstående er det ulønnet afvære bowlingjournalist, så det skal være lysten, der driver
værket. Du kan altid springe fra, hvis du ikke længere har tid, eller du kan melde fra i en periode,
hvis du er meget presset af andre ting.
Interesseret? Ring, skriv eller mail til Per Høberg. Fortæl lidt om dig selv og baggrunden for din
interesse, og husk at opgive navn, adresse, telefonnummer, alder og e-mail adresse.

7

http://www.spilbowling.dk.


U11GDOMMfNS~OQ8
./ \/..,[ \

CJ(~, _

Ungdommens år Cup 2006

I uge 43 blev Ungdommens år cup gennemført i 66 bowlingklubber i hele landet. Det var en rigtig
stor glæde for os i styregruppen, at turneringen kunne samle så mange deltagere - og der er blevet
lavet rigtig mange flotte resultater. Desværre måtte vi konstatere, at en del klubber var meget
langsomme til at få indsendt 1 indberettet resultaterne, så resultatlisten lod vente på sig. Nu er den
imidlertid opdateret, og alle resultater, præmietagere o.s.v. kan se på www.spilbowling.dk

Samtlige vindere i Ungdommens år Cup vil få deres præmier tilsendt i løbet af november, og vi
håber, at alle har haft en god oplevelse ved at deltage i Ungdommens år Cup.

I forbindelse med turneringen blev der udsendt gratis t-shirts til alle de klubber, som ønskede at
bestille, og dette benyttede rigtig mange klubber sig af. Vi håber, at klubber og ungdomsspillere
sammen vil gøre en indsats for at vise trøjerne frem i de danske bowlinghaller.

Endelig blev der udskrevet en fotokonkurrence i forbindelse med udsendelsen af t-shirts. Alle de
mange flotte og kreative fotos kan nu ses på Danmarks Bowling Forbunds hjemmeside i et flot
galleri, og blandt de indsente fotos-trækkes der lod om en tur til et af Danmarks sommerlande for
hele ungdomsafdelingen i 2007. Lodtrækningen vil blive foretaget af Danmarks Bowling Forbunds
ungdomsudvalg d. 25. november 2007 - og vinderne vil få direkte besked (og den vindende klub
bliver naturligvis offentliggjort på www.spilbowling.dkmandag d. 27. november.

Med venlig hilsen
Jan Donde, Bjarne Simonsen & Per Høberg

Danmarks Idræts Forbund udbyder nu atter en gang en idrætslederuddannelse til unge mellem 18 og
25 år som har interesse for idræt på ledelsesniveau. Uddannelsen har med stor succes været
gennemført i Aalborg, Århus og Brøndby i 2005/06 og der er planer og at forsøge sig med nye hold
i flere byer. I januar 2007 starter et nyt hold op i Brøndby. Der er tale om en kompetencegivende
lederuddannelse med særlig vægt på idræt og foreningsarbejde, som afsluttes med en eksamen, der
svarer til Handelsskolens eksamen i "Ledelse i praksis" (10 ECTS point).
På det kommende forløb i Brøndby betaler DIF 2/3 afuddannelsesprisen, og uddannelsen afvikles
over 10 weekendmoduler (fredag 17.00 -lørdag 16.00) - fordelt over hele 2007. Uddannelsen kan
varmt anbefales - yderligere information kan las ved henvendelse til Per Høberg.
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Landspokalturneringen for ungdom
2006/07

Alle klubber vil i løbet af efteråret modtage indbydelse til Danmarks Bowling Forbunds
landspokalturnering, som afvikles i forårsmånederne 2007. Landspokalturneringen er en afvores
allerældste og mest traditionsrige turneringer, og vi vil gerne slå et stort slag for, at alle klubber,
som har mulighed for det, tilmelder et eller flere hold til turneringen. Landspokalturneringen svarer
til fodboldens DONG-cup, hvor det ofte forekommer, at et lille og "ukendt" hold pludselig kan bide
skeer med de store klubber og måske lige frem slå dem ud - Der spilles nemlig efter knock-out
princippet - Og det betyder, at det i hver eneste kamp er knald eller fald.

I landspokalturneringen for ungdom spilles der 3-mands hold mix med reserve, og der spilles i tre
kategorier: ynglinge, juniorer og puslinge. Som klub skal man således blot have tre spillere (drenge
og piger må gerne spille på samme hold) i samme alderskategori, for at kunne stille et hold. I denne
sæson er reglerne sågar ændret en smule, således at det pr. kampdag er tilladt at benytte indtil en
puslingespiller pr. juniorhold og indtil en juniorspiller pr. ynglingehold. Ungdomsspillere må dog
aldrig deltage i en underlæggende aldersrække. Det betyder, at man med to juniorspillere og en
puslingespiller kan tilmelde et juniorhold (hvorpå puslingespilleren gerne må deltage). Det tilrådes
dog at sende en reserve med holdet - hvis det klarer sig godt, kan holdet komme til at spille mange
serier på en dag.

Landspokalturneringen afvikles i to indledende zoner - en østzone og en vestzone. løstzonen
deltager alle tilmeldte hold fra Københavns Bowling Union (KBU) og Sjællands Bowling Union
(SBwU), og der spilles indledende runder lørdag d. 17. marts 2007 i Grøndalcentret. Vestzonen
består af alle tilmeldte hold fra Fyns Bowling Union (FBwU) og Jydsk Bowling Union (JBU), og
her spilles der indledende runder søndag d. 18. marts i Bowl'n Fun Viby.

En kamp i landspokalturneringen består af tre serier, og vinderen er det hold, som efter de tre serier
har det samlet højeste keglefald. I de indledende runder findes det enkelte holds modstander ved
lodtrækning - vinderne går videre og taberne er slået ud. De indledende runder (som afvikles på en
enkelt dag) slutter med en zonefmale, hvor de to bedste hold i hver kategori (puslinge, juniorer og
ynglinge) mødes. Vinderne af disse zonefinaler går videre tillandspokalfmalerne, som afvikles
søndag d. 13. maj 2007 i Løvvang Bowling Center. Taberne af zonefmalerne får bronzemedaljer.

Landspokalturneringen er en glimrende mulighed for ungdomsspillere til at komme ud at prøve
kræfter med sporten, og forbindelse med de indledende runder møder de en masse andre
bowlingspillere fra hele landsdelen - og der plejer at blive knyttet masser af venskaber på tværs af
klubberne. Vi opfordrer ALLE klubber til at tilmelde hold til landspokalturneringen - ALLE kan
være med, også selvom man først lige har fået sit licenskort.

BENYT tilmeldingsblanketten - og husk at indbetale tilmeldingsgebyr rettidigt.
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Se her! Vi søger engagerede kræfter. Er det dig?

Bowlingens dag 2007 ...

... er bare en af de ideer. som Styregruppen for Ungdommens år
arbejder med i øjeblikket. Ungdommens år er ved at lakke mod
enden. men det betyder ikke. at vi lægger vores fokus på
ungdommen på hylden.

• Har du gode ideer til nye spændende tiltag i Dansk
ungdomsbowling?

• Kunne du tænke dig at være med til at forme og præge
udviklingen?

• Har du mod på at træde ind i forbundsarbejdet?

Vi SØGER2-6 engagerede personer med interesse for
ungdomsbowling. som har lyst til at arbejde i en styregruppe for
ungdomsinitiativer under Danmarks Bowling Forbund sammen med
Jan Døride. Per Høberg & Bjarne Simonsen.

Vores hovedopgave bliver at koordinere. planlægge. få nye ideer og
assistere klubberne i forbindelse med Bowlingens dag 2007.
Hvordan skal den udformes? Hvad skal klubberne gøre? Hvad skal
forbundet gøre? O.S.v.
Men der er også plads til at tænke nye tanker og diskutere helt nye
tiltag.

Interesseret?
Du skal være 18 år* eller derover. og du skal være parat til at
bidrage med noget! Vi forventer at holde 2-4 møder i 2007. og
derudover kommer arbejdet til at foregå efter egen planlægning.
Tidsmæssigt er det ikke uoverkommeligt. det vigtigste er din
interesse og dit engagement i hele året 2007.

Skriv et par linjer om dig selv. din baggrund og din interesse for at
deltage i styregruppen. Send dem så til:
Danmarks Bowling Forbund. Idrættens Hus. 2605 Brøndby.cll..ertil
kontor@dbwf-bowling.,dk.

Efterfølgende vil vi kontakte dig med yderligere information!

* Interesserede ynglingespillere er dog også meget velkomne til at kontakte os
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Landstumeringerne 2006/07
Det bliver spændende i år

Den første runde i årets landsturneringer var henlagt til Bowl'n Fun i Viby, og dermed skulle slaget
mellem Danmarks bedste junior- og ynglingehold for første gang i mange år stå i Smilets by. Det
blev generelt en velafviklet runde med masser af spændende kampe, og vi må ikke glemme at sende
en tak til det store team af frivillige ledere i Århus/Viby, som brugte en weekend på at afvikle et
godt arrangement. Turneringen tegner til at blive meget spændende, så lad os i det følgende se lidt
på, hvilke hold der slap bedst fra første runde.

Ijuniorernes turnering ser 2 hold ud til at have skilt sig ud i toppen, nemlig Nordsjællands BC og
BK Melfar. Derefter følger et stort og jævnt midterfelt, og et enkelt hold havde det meget svært. Der
er kun 5 point i forskel mellem nummer 3 og nummer 7 i rækken, og erfaringsmæssigt ved vi, at
selv store forspring hurtigt kan skrumpe ind til det rene ingenting.

Weekendens helt store oplevelse var NBC fra Allerød. Nordsjællænderne, der år efter år gør sig
særdeles positivt bemærket i turneringen, skrabede 28 ud af35 mulige point sammen. Det var
faktisk kun rækkens nummer 2, BK Melfar fra Middelfart, som sørgede for en vis spænding i
rækken, da fynboerne som de eneste formåede at slå nordsjællænderne (og det endda med hele 5-0).
Den indbyrdes kamp mellem de to klubber blev både velspillet og spændende, og efter sejr i begge
serier havde Melfar vundet med keglefaldet 1406-1364. Men det hører naturligvis med til historien,
at NBC således kun satte sølle 2 point til mod de seks andre hold - imponerende!

I midterfeltet gav Grindsted BK, Stenhuset, UBK Roar, Sundby og Trekanten hinanden en masse
spændende og jævnbyrdige opgør, hvor der både blev givet og taget. Det skal blive spændende at
se, om et eller flere af disse hold kan byde NBC og Melfar op til dans i 2. runde.

I ynglingenes turnering er det også Nordsjællands BC, der har lagt sig i spidsen. Der er ingen tvivl
om, at landsynglingeturneringen i år tæller rigtig mange gode bowlinghold, og der er da heller ikke
sket nogen afgørende udskillelse. Nordsjællænderne er tæt forfulgt af både Center og BrasiIia, og
der var rigtig god bowling på tapetet i disse klubbers indbyrdes opgør. NBC slog sin topplacering
fast med 5-0 over Brasilia, men til gengæld formåede Center at slå NBC med 3-2. Centervandt
også det indbyrdes forfølgeropgør mod fynboerne med 3-2.

Lige i hælene på Center og Brasilia ligger aalborgensiske Stenhuset, som spillede en rigtig fornuftig
runde. Det blev til 20 point, og mange af topholdene kom ikke let til deres point i kampene mod de
hvide fra Aalborg. Også traditionsrige SISU ligger stadig med muligheder for at gøre sig gældende i
turneringen - Fra deres nuværende 5. plads er der kun 3 point op til Stenhuset. I bunden af rækken
ligger Five o'Clock, KBKlKammeraterne og UBK Roar næsten side om side, men ingen af dem er
uden muligheder for at nå op i midterfeltet, når anden runde i turneringen skal afvikles i januar
måned 2007 i World Cup Hallen iRødovre.
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Nr. Klub Kampe Point Kec:!ler Indbvrdes

1 Nordsjællands BC 7 28 9376
2 BK Melfar 7 26 9321
3 Grindsted BK 7 20 9179
4 UBK Roar 7 17 9191
5 Stenhuset 7 17 9143
6 Trekanten - KIF 7 15 8855
7 BK Sundby 7 15 8260
8 KBKlKamm. 7 2 7607

ftft.lIII(U111IIMMY111ClIN~UIII.',"II 1. 1IlI1f"'2tH16/tlT.

Nr. Klub Kampe Point Kegler Indbvrdes

1 Nordsiællands BC 7 25 9832
2 Center 7 22 9793
3 Brasilia 7 22 9697
4 Stenhuset 7 20 9648
5 SISU 7 17 9304
6 Five o'Clock 7 12 9328
7 KBKlKamm. 7 12 9101
8 UBK Roar 7 10 8827
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Eliteserien Ungdom
Aktuelle stillinger

C/iteserien ost (SBwU O!J KBU)

Nr. Klub Kampe Point Kegler

1 Center 10 26 10.313

2 Ringsted BC 10 24 11.053

3 UBK Roar 10 20 9.022

4 NBC 10 20 10.027

5 SISU 10 18 9.721

6 Nakskov BK 10 12 9.624

C/iteserien vest (fBwU O!J fBU)

Nr. Klub Kampe Point Kegler

1 Trekanten KlF 18 30 9202
2 KBKlKamm. 18 24 9426
3 Five o'Clock 18 19 9123
4 STViborg 18 18 9135
5 BKMelfar 18 18 9158
6 Brasilia 18 18 9186
7 Pletten 18 17 8836
8 BKViborg 18 16 9146
9 Stenhuset 18 16 9348
10 BKRibe 18 4 8440
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Dansk Bowling Forbund
UNGDOMS RANKING

2006/07

INFORMATION
RESULTATER

Hvad er Ungdoms Ranking?

Ungdoms Ranking er en rangliste turnering, som løber over en hel sæson. Turneringen tager
udgangspunkt i et antal udvalgte ungdomsstævner, og afsluttes med en Ranking Finale for de 16
drengespillere og 12 pigespillere, som i løbet af sæsonen har opnået de bedste resultater. I
Rankingfrnalen spilles der om pengepræmier.

Hvem kan deltage?

Alle junior- og ynglingespillere med licens under DBwF kan deltage i Ungdoms Ranking. Man skal
spille en vis del af de udvalget stævner for at have mulighed for at kvalificere sig til Ranking
finalen. I 2006/07 vil det sige, at der skal spilles minimum 5 ud af de 6 stævner. Såfremt alle seks
stævner spilles sorteres det dårligste resultat automatisk fra.

Hvordan deltager man?

Ved samtlige de stævner, der er udnævnt som Ranking stævner, lægges et gebyr på 20 kroner oveni
startgebyret for alle juniorer og ynglinge. Man deltager således automatisk i Ungdoms Ranking, når
man melder sig til Ranking stævnerne.

Hvor kan jeg se ranglisten?

Ranglisterne opdateres løbende i løbet af sæsonen, og kan ses på ungdomssiderne på Danmarks
Bowling Forbunds hjemmeside. Klik ind på www.spilbowling.dk. Klik på "ungdom" i
menubjælken for oven, og vælg "Resultatbørsen". Herefter klikker du på ''Ungdoms-Ranking'',
hvor du kan du se den aktuelle stilling for hhv. drenge og piger.

Hvad sker der i finalestævnet?

I finalestævnet starter alle de kvalificerede spillere "fra nul" - Resultaterne fra stævnerne tæller
altså på ingen måde med i finalestævnet. 12006/07 afvikles frnalestævnet d. 21.-22. april 2006 i
Odense Bowlinghal, og for alle de kvalificerede spillere er det naturligvis gratis at deltage. Dog skal
man selv sørge for transporten til spillestedet. Proportionerne for finalestævnet og bestemmelser for
Ungdoms-Ranking i øvrigt kan findes på Danmarks Bowling Forbunds hjemmeside.

Spørgsmål?
Du er altid velkommen til at ringe, skrive eller maile til Allan Mortensen eller Per Høberg med
spørgsmål af enhver art.
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Dansk Bowling Forbunds Ungdoms Ranking 2006/07
Top 20 - Piger og Drenge.

Drenge 2006107 - Top 20.

Rød. Ring. ST.

Paul Hutchinson Thor 94 Y 1165 1263
2 Anders Vorborg Sporvejene Y 1181 1185
3 Morten Henriksen Nakskov Y 1188 1174
4 Claus Carlsen Sporvejene Y 1131 1181
5 Kasper S.Walther Ringsted q;3~ 1250
6 Bjørn Jensen Stenhuset 195 1088
7 Jesper K. Sørensen NBC 9Q~11121
8 Morten Henriksen Næstved Y 1124 1089
9 Allan Wolmann Sisu J I[?~'"1218 1154
10 Mike Stampe Trekanten J 974 1222
11 Frederik Øhrgaard Sporvejene Y 1123 1071
12 Anders Lousdal Melfar J 1l~11146
13 Daniel Mortensen Center yll~&l 1139 1089
14 Carsten Munch NBC y 1103 1020
15 Daniel I. Pedersen Pin Crackers J 1i!9ll:il 1064 1122

Jacob N. Madsen J 1012 1024 1140

17 Mads F. Hedegaard S.T. 1147
18 Kasper Mortensen UBK Roar 1192
19 Christian H. Nielsen Pletten 1006
20 Bjøm H.Jensen NBC 1020

Sam. KBU JBU
5 6 IAlt

2428 12 202,3
2366 12 197,2
3441 18 191,2
3403 18 189,1
3374 18 187,4
3358 18 186,6
3329 18 184,9
2213 12 184,4
3310 18 183,9
2196 12 183,0
2194 12 182,8
3268 18 181,6
3220 18 178,9
2123 12 176,9
3184 18 176,9
3176 18 l
3174 18 176,3
3173 18 176,3
3100 18 172,2
3087 18 171,5

SE HELE LISTEN for både drenge og piger
www.spilbowling.dk

Piger 2006107 - Top 20.
4 5 6

Majken Bøjesen KBKlKammerateme Y 3225 18 179,2
2 Betina Krawiec Nakskov Y 3205 18 178,1
3 Sascha Wedel Stenhuset y 3205 18 178,1
4 Hannah Andersen KBKlKammerateme Y 3192 18 177,3
5 Anne L.Gales Sisu Y 1076 1042 2118 12 176,5
6 Gitte Sørensen Vestenvinden Y 1078 973 2051 12 170,9
7 Sofie Lomholdt UBK Roar Y 958 1087 2045 12 170,4
8 Malene Køhler BKViborg y 1011 1053 3052 18 169,6
9 Charlotte B. Madsen Stenhuset y 1033 1071 3051 18 169,5
10 Ann Filbært BK Landsoldaten Y 897 1121 2018 12 168,2
11 Helene Andersen Trekanten J 994 1066 3022 18 167,9

J 1029 999 3009 18 167
13 Carina Nielsen Pin Crackers y 976 1093 2985 18 165,8
14 Pemille Kristensen ST y 1024 1015 2985 18 165,8
15 Karina Anstrup BK Dalby Y 1000 1006 1~\iI 2947 18 163,7
16 Camilla Søndberg Sisu Y 1001 ~M11961 2923 18 162,4
17 Malene INinkler CKC J ~§.-:l1075 914 2854 18 158,6

18 Helene Hoe KBKlKammerateme Y 852 1040 1892 12 157,7

19 Nickie Bøgeskov KBKlKammerateme Y 935 1032 2824 18 156,9
20 Pemille øager Pedersen Center J 908 963 1871 12 155,9
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e Gopenhagen Youth 0"8'1 r3
Resultater 2006 ~.,o~::::19.-20.august- World Cup Hallen

Piger 7-12 år
Ind!. Semi Finale Total

l. Stine N. Johansen Stenhuset 583 538 404 1525
2.Signe P. Jørgensen Nakskov BK 587 447 444 1478
3.Rebecca Lundahl BK Flickers (Sverige) 524 433 422 1379
4.Sabina Koch Stenhuset 503 431 354 1288

Drenge 7-12 år
1.Patrick Svensson Jackpot 644 446 509 1599
2.Mikkel M. Kristensen STViborg 647 502 428 1577
3.Martin Øager Pedersen BK Center 603 422 477 1502
4.Kim Knudsen Stenhuset 569 456 334 1359

Piger 13-15 år
1.Malene Køhler BK Viborg 1011 530 565 2106
2.Camilla Søndberg SISU 1001 483 515 1999
3.Pernille Øager Pedersen BK Center 1089 466 433 1988
4.Helene Andersen Trekanten - KIF 962 548 423 1933

Drenge 13-15 år
1.Johan Hellden BK Falkama (Sverige) 1241 607 618 2466
2.Morten Henriksen Nakskov BK 1188 599 496 2283
3.Anders Lousdal BKMelfar 1128 503 587 2218
4.Mads F. Hedegaard STViborg 1068 547 550 2165
5.Lasse Olsen STViborg 1142 434 577 2153
6.Lasse Thomsen Five o'Clock 1033 546 568 2147

Piger 16-18 år
1. Caroline Jonsson Tyresjo/ Alta (Sverige) 1182 616 593 2392
2.Sauna Hellden Spader Dam (Sverige) 1121 550 544 2215
3.Majken B. Bøjesen KBKlKammerateme 1071 548 541 2160
4.Sofie Lomholdt UBKRoar 1130 518 510 2158

Drenge 16-18 år
1. Anders Vorborg Sporvejene (66 strikes) 1223 556 649 2428
2.Daniel Mortensen BK Center (64strikes) 1231 565 632 2428
3.Kristoffer Hagelberg Olofstroms BK (Sverige) 1208 575 588 2371
4.Paw Bindesbøl Trekanten - KIF 1263 530 561 2354
5.Joachim Karlsson BK Accic (Sverige) 1152 606 566 2324
6.Paul Hutchinson BK Thor 94 1165 604 550 2319

Der blev spillet 6 serier i indledende runde og 3 serier i semifinalen og finalen.
Piger og drenge 7-12 årspillede dog kun 4 serier i indledende runde.
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Resultater 2006.

I Ringsted Open blev der spillet 6 seriers indledende runde og 50% af scoren herfra
blev medtaget i finalen.

Der var et rekordstort antal tilmeldinger til årets udgave af Ringsted Open.
Arrangørerne måtte kort tid efter tilmeldingsfristens udløb oprette venteliste med
spillere, som ønskede at blive eftertilmeldt. Ringsted Bowling Center var således

fyldt til bristepunktet med ungdomsspillere fra hele landet.

Nedenfor kan man, med en god lup, se resultaterne fra finaler.

Uden
P'usl.inQe--: HdC:."" Sene-l Serie 2 Ser~3 Se.Æ4 Sen.e-o To'011 To.ta! :2 T"iaU hdep

Nr .. 1 SIQm~ J:Ugens-:n N'atskm' 4M5>?-6a2 4'36 ree 147 158 1:52 146 c'12 749 Q07 745
Nr. 2 Mljcae.. f"fcdel1k.&en Uf:2 4~Q.;-a"'6~1 447 13:3 14;; 1'15 120 1'~=: sse 72P 244 65-2.
Nr. 3 .iE,~erJer:,$:J!l 5t~nr~'U$-:!t S1·-1&E-&"''S 416 1~~S 118 HI X X 574 692 B39 423
Nr..4 Sr4IE- Dwemose Cinter 1~.-ot2·6!-8 415 147 10;S X X X fe2 670 X 2SS
Nr. 5 DahF-tlars5'l R.a't':!soorg; 54.Q72.-6tl7 427 "ll5 X X X X 542 X X ltS

Junior pige"
Nr. 1 Male-'ne 1:'~llntler CKC 1j'·Ot~5S0 :,37 141 182 rso \47 191 67S 800 IIlI O 811
Nr. 2 S1JnE N6ræan J;:man2:fl S~l'IM1~t 51·1 Df-5tO 4P2 244 155- 129 185 141 rse E,;>l 1021J 854
Nr..3 NlC!t e-egesk.o'l !'G:iK.u::',~ro:I~me 7l-1~1-5n--! 516 144 167 15g X X 000 827 QSe 470
N,,4 H~!e,.,~ Ar-.ller;t-:n Tr.etanf.ep a1·102~5n6 4~7 1~3 13~ X X X eee 7Qe x 299
Nr. 5 Pemille BOQ,=.hay,e VikinQ 71~2Dt-S..!I" 4E6 IS4 X X x X ii4ll X X 154

Junior dÆnge:
Nr. l &fadsWeæl S=nrxtlæt 5l·"C€-5!l>3 5f.'1 171 165 lSD 165 le:~ 732 SS.7 1067 B4G
Nr,2 sJøm J~""'n .s~SlWJ~t 51~1rÆ-51!9 ::rP7 16, 182 157 15~ 14E nc 942 109~ SOS
!>Ir.3 Ca!"J1!.~Ped'Æne~ ?!n-Crac\:~r;.. 1A,.j)2;-5'!,5 532 '175 178 14.~ X x 7IJ7 855 1030 4911
Nr..4 xaæ;per Morter.ss~ Raar .Ml1·5!13 525 1~3 144 X X X 7i!!. ".~3 X 337
Nr. 5 Jatob N..Ma:dtel"J I<BC 3f.-042·i;J.; 512 f3fi X X X X 64B X X 136

Ynlllingelliger:
Nr. l Git1.e Sørensen Vest~mrirnde~~ S1-7D1.-4.-a~ 5~g Hi5 1S0 217 214 In 734 @H 1131 9911
Nr ..2 Sas~~a:WE-(:el S!i:orJtl:set 51-1-0If.:-tC2 558 18Q IS6 195 184 g<i 748 1134 1129 Sal
N'.3 Betina Kra,\\iec: N:a:tst.o~' 4M97'4!!2 643 '171 175 151 X X 714 ?..sg 1040 4S7
Nr.4 Majken SojEs"" C-..l~>!:~rn~ 71-1[;~3--tOO :47 1:;7 144 X X X ,04 848 X 30>1
Nr,5 S:lfie lornholdt Roar 3f;..Qn~4J6 e4S '141 X X X X - X X 141

Ynglinge· drenge:
Nr. l M~~rli vO!'OOfQ .sPO~".eæÆ 11~lg;.7>~'1 5'1;'2 '161 2't4 lSa 214 116 7&3 967 115~ ~54
Nr ..2 Oa~~ Mcrl.er;.-&Efl C~tlte:r 1Xi12-45.5 &59 180 rss 208 151 HF 755 no 1123 S07
Nr ..3 Sjl3r::lhemo.tJ! JE'lI,ii~ tiBC ~E....0.4-2-'4~i' 5;5 173 150 173 X X 748 9DB mSI SaG
Nr.4 Morten He-:mlkfSn Noa.t·5);O~ 4io-OS7~,4~9 567 le4 155 X X X 751 9:08 X ..'lIS
Nr.5 Ml.n Walmiil1n Si&.! 1Xi34 •.441 5DB 113 X X X X m x x 11'3
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STsUngdomsstæune 2006 - Bowlinghallen Viborg.

2. cut
Anders LousdaJ, BK Melfar - 159
Kasper Mortensen, UBK Roar 169

Thomas Larsen, BK Skive - 169
Jacob Mogensen, HIK Bowling - 199

Mik Stampe, Trekanten - 146
Allan Wollmann, SISU - 155

Kasper S. Walther, Ringsted BC -199
Claus Carlsen, Sporvejene - 188

3. cut
Kasper Mortensen, UBKRoar - 179
Jacob Mogensen, HIK Bowling - 177

AllanWolmann, SISU -176
Kasper S. Walther, Ringsted BC - 162

Finalen
Allan Wolmann, SISU - 202 171
Kasper Mortensen, UBK Roar - 199 151

2. cut
Betina Krawiec, Nakskov BK - 187
Carina S. Olesen, Stenhuset - 190

Hannah Andersen, KBK/Kamm. - 174
Helene Andersen, Trekanten - 204

Carina Nielsen, Pin-Crackers - 180
Majken B. Bøjesen, KBK/Kamm. - 153

Sascha Wedel, Stenhuset - 202
Ann Filbært, Landsoldaten - 208

3. cut
Carina s. Olesen, Stenhuset - 170
Helene Andersen, Trekanten - 180

Ann Filbært, Landsoldaten - 147
Carina Nielsen, Pin-Crackers - 158

2. cut
Jakob Kvistholm, BK Viking - 171
Rikke N. Johansen, Stenhuset - 108

Jesper S. Jensen, Stenhuset - 126
Oliver Hansen, Strikeland - 133

Martin 0. Pedersen, Center - 134
Signe Jørgensen, Nakskov BK - 131

Mark Anstrup, BK Dalby - 178
Elisabeth L. Larsen, HIK Bowling - 143

3. cut
Oliver Hansen, Strikeland - 176
Jakob Kvistholm, BK Viking - 139

Mark Anstrup, BK Dalby - 134
Martin ø. Pedersen, Center - J J O

Finalen
Mark Anstrup, BK Dalby - 152 124 140
Oliver Hansen, Strikeland - 145 143 126

Udvalgte resultater

finalen
Carina Nielsen, Pin-Crackers - 182 174
Helene Andersen, Trekanten - 194 195
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Danmarks Bowling Forbund
Medlem af Danmarks Idræts-Forbund - Tilsluttet Nordisk Bowling Forbund og Federation Internationale des Quilleurs
Idrættens Hus - DK 2605 Brøndby - TIE: 43 26 29 II - Fax: 43 26 29 16

Aktivitetsoversigt for ungdomsarrangementer : november 2006 - medio marts 2007.

28-29/10 2006

04-05/11 2006

25-26/11 2006

03/122006

10/12 2006

06-07/012007

13/012007
13/012007

20-21/01 2007

27-28/01 2007

03-04/02 2007

111022007

18/022007

24-25/02 2007

04/032007

10-11/03 2007

U-Træfl Ringsted Bowling Center

SAMs Ungdomstræf (UR 4) Løvvang Bowling Center.

KM Mix - ungdom
SM Mix - ungdom

Bryggens Bowling Center
Haslev Bowling Center

JM Mix - ungdom Bowl'n Fun Viby

FM Mix - ungdom Odense Bowlinghal

Landsynglinge / landsjunior, 2. runde World Cup Hallen

U-Træf!
U-Træf l

Køge Bowling Center
Bowlinghallen Viborg

KEU Ungdomsstævne (UR 5) Grøndalcentret

Ungdomslederseminar Vejle Idrætshøjskole

JMUngdom
KM Ungdom
SMUngdom
FM Ungdom

Løvvang Bowling Center
World Cup Hallen
Roskilde Bowling Center
Odense Bowlinghal

KM finaler ungdom Grøndalcentret

FM finaler ungdom Odense Bowlinghal

JBU Ungdomsstævne (UR 6) Vejle Bowling Center - Enghaven

U-træf 1 Grøndalcentret

U-træfl (JBU / FBwU) Bowl'n Fun Viby
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HUSK!!!

Dette blad udgives af Danmarks Bowling Forbunds ungdomsudvalg, og henvender
sig derfor til klubbens ungdomsleder. Overdrag derfor venligst Ungdoms INFO til

din klubs ungdomsleder.

Redaktion:

Bjarne Simonsen - Allan Mortensen - Per Høberg
Danmarks Bowling Forbunds ungdomsudvalg.

Indlæg sendes til:
Per Høberg

Mølndalsvej 4, l.tv.
9400 Nørresundby

ph-dbwf@stofanet.dk
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